8 Expositâ Regis legatione, tandem adiecit suo nomine, imitan-
dos esse Ambrosios, Augustinos, Chrysostomos, qui hæreticos de-
bellarant, non Principibus ad arma concitatis, ipsis verò parony-
chias tantum curantibus; sed exemplo, virtute, precibus & con-
cionibus. Hac industriâ ab illis sanctissimis Episcopis Ecclesiam
fuisse purgatâ, & informatos Theodosios, Honorios, Arcadios, Va-
lenti-

Rrrr ;

lenti-

1563. lentinianos & Gratianos : idem expeti, idem sperari ab illius Synodi Patribus actum iri.

Oratione absolutâ, primus Legatorum ab eo petijt, vt ad breue temporis spatium secederet, quò de responsione deliberaretur. Sed Orator: Se nihil de ea sibi reddenda laborare. Hinc Legatus arreptâ opportunitate libertatis integræ sibi seruandæ, ad Patres conuersus adiecit: Eapropter liberum ipsis esse, aut dum sententias dicerent, aut aliâ ratione responsum reddere. Cùm autem egrederetur e consessu, Ferrerio dixit, Ipsum imitatum fuisse veteres Tribunos plebis, qui aduersus Consulum leges intercedebant. Ad ea Gallus: Non nisi proba à se deposci. Legatus verò: Nec pariter nisi proba Synodum velle.

h Cuncta extant in litteris Cæsaria nonum ad Cæsarem 28 Septembris 1563. & in Actis Salmaticensis, præter Acta Paleotti, & Iadrensis 23. & 27. Septembris 1563. *i* Alia epistola Legatorum ad Borrom. 25. Septembris 1563.

k In Litteris dictis Cæsarianorum, & in litteris Legatorum ad Borrom. 27. & 29. Septembris 1563. *l* Grassij sententia summam refertur ab Actis, sed integra est penes Auctorem.

Incredibile est, quoniam odio excepta fuerit à Conuentu ea concio. Oratores Cæsarei ad Ferdinandum scripsere^h, ab illa cunctos graui animi dolore affectos fuisse, & quibusdam etiam ex Gallis vehementer eam displicuisse. Salmaticensis addit in suis Actis, cui pariter assonant litteræ Iadrensis Archiepiscopi, auctam ex eo suspicionem fuisse, prius de Ferrerio conceptam, insinceræ religionis. Noluerunt itaque retardare confutationem illius orationis, quam dissonam à religione obiurgationem, non regiam legationem existimabant. Postridie loquendi locus dabatur ex ordine Carolo Grassio Bononiensiⁱ, Antiliti Montis Falisci, qui Lotharingo processerat obuiam, sicuti narrauimus, Pontificis nomine, vir egregia virtute, postea verò, præter Apostolicæ Cameræ Clericatum, varias prouincias & ipsam Urbem moderatus est in subsecuto Pontificatu, ac dein inter Purpuratos adscriptus, summis in Christiana Republica muneribus perfunctus. Is igitur ne vnum quidem diem passus est communem illam contumeliam impunè abire. Et quamuis alij postea linguæ vim adhibuerint, Grassius tum celeritate, tum plausu primas tulit. Non tamen aduersarium confutationi suæ præsentem ille habuit: nam Galli prænoscentes, ijs qui dicturi erant se quasi signum futuros^k, consultò se à cœtibus abstinerunt. Grassius antequam rem ipsam aggrediretur, hoc exordio usus est^l.